



Mª Purificación de Echanove

91 425 98 82

607 081 808

puritaechanove@gmail.com

28008 Madrid

Curriculum vitae

Actualmente Coordinadora de Actividades Culturales y del Master de Interpretación Solista en el Centro Superior de Música Katarina Gurska, desarrollo tanto tareas de coordinación académica del máster como tareas de gestión, producción y coordinación artística de más de 150 conciertos anuales, ya sea de orquesta sinfónica, solistas o pequeñas agrupaciones. También llevo la coordinación de las clases magistrales con maestros invitados nacionales e internacionales.

Fortalezas: capacidad organizativa, resiliencia, adaptabilidad, facilidad de aprendizaje, gran voluntariedad y compromiso profesional.

Experiencia en campos muy dispares: diseño artístico, producción, enseñanza, mundo comercial, dirección musical y actualmente centrada en el mundo de la gestión y producción cultural, campo en el que deseo continuar mi trayectoria.

Experiencia profesional

Gestión y producción cultural Gerente de la Orquesta Sinfónica y Coro JMJ en su creación y consolidación (2012-2015) y Coordinadora Artística de la producción musical de la Jornada Mundial de la Juventud de Madrid (2010-2011). En ambos proyectos tareas de gerencia, coordinación artística y producción principalmente, pero también se realizaron tareas de comunicación, archivo, diseño y administración.
Musicaparatodos S.L
Orquesta S. y Coro JMJ
C. Superior Katarina Gurska

Actualmente Coordinadora de Actividades Culturales, del Máster de Interpretación Solista y de las clases magistrales del Centro Superior de Música Katarina Gurska.

Enseñanza Profesor pianista acompañante, solfeo y piano en la Escuela Municipal Pablo Casals de Leganés (2010 y 2012). Clases de Piano y Solfeo en la Academia Amadeus desde 2006, en la Academia D'Art de Las Rozas (2004-05), en la Academia Madrid Concierto (curso 2000-01); Organizadora y Profesora de las actividades de Piano y Lenguaje Musical en el Colegio Orvalle de Madrid. (2002-05); clases particulares de Piano, Solfeo y Armonía (desde 1996).
E. Municipal Pablo Casals
Colegio Montcalto
Colegio Orvalle
Academias de música

Area comercial Promotora y Comercial en el Grupo Adagio, distribuidora líder en España, Portugal e Italia de instrumentos musicales durante dos años.
Grupo Adagio S. L.

Dirección musical Directora y organista del Coro del Colegio Montcalto de Madrid y directora de la Coral de la Basílica de San Miguel.
Colegio Montcalto
Basílica de San Miguel

Ayudante técnico de sonido y diseño gráfico Ayudante técnico de sonido durante 6 meses en la Escuela CES.
Escuela CES

Formación

Master de Gestión Cultural I. C. C. M. U
2015 2013-2015

Prof. Superior de Composición R. C. S. M. Madrid
2008 2004-2008

Prof. Superior Solfeo, Tª y Acomp. R. C. S. M. Madrid
2004 1998-2004

Prof. Superior Piano C. S. M. S. Lorenzo del Escorial
2004 1998-2004

Certificado de Aptitud Pedagógica CAP
2009 2009

Otros datos de interés

Fuentetaja
Escritura

Taller de escritura creativa (desde febrero de 2017 hasta la fecha)

Fundación Juan March
y Jonde
Prácticas

Realización de 200 horas de prácticas del Máster de Gestión Cultural en ambas entidades (2013-2015)

Discovery Formación
Disño

Curso de diseño gráfico: Photoshop, Illustrator, Indesigne (2013)

Curso de contabilidad: Contaplus (2015)

Universidad Carlos III
Coros

Curso de Dirección de Coros en la Universidad Carlos III de Madrid. (1999)

Congreso Universitario Univ
Ponencias

Participación en dos ocasiones en el congreso UNIV (1999 y 1997), Congreso Universitario Internacional con ponencias sobre “La Sociedad Multicultural” y “Solidaridad y Ciudadanía”

Cooperación Internacional
Voluntariado

Premio al Voluntariado (2000) en la categoría Enfermedades y Discapacidades por la labor realizada siendo estudiante en el Hospital de la Paz de Madrid y en el Colegio Afanías de Madrid.

Universidad Villanueva
Enseñanza

Primer año de Magisterio en la Escuela Universitaria de Fomento en Madrid (1997-1998)

Idiomas

Español



Inglés



Software

Diseño: photoshop, indesigne, illustrator, etc.



Edición de Video y Musical: sibelius, logic, finale, vegas.



Office: word, excell, power point, etc.



Contaplus (programa de contabilidad)

